

Bekanntmachung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg

Satzung

über die Benutzung der Kindertagesstätten in der Gemeinde Henstedt-Ulzburg und über die Erhebung einer Benutzungsgebühr (Kindertagesstättensatzung - Kita-Satzung)

V. Nachtragssatzung vom 21.08.2019

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein i.d.F. vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) i.d.F. vom 10. Januar 2005 (GVOBI. Schl.-H., S. 27) und des § 25 des Gesetzes zur Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflegestellen (Kindertagesstättengesetz - KiTaG) vom 12. Dezember 1991 (GVOBI. Schl.-H., S. 651), jeweils in den zurzeit gültigen Fassungen, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 20.08.2019 folgende V. Nachtragssatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten in der Gemeinde Henstedt-Ulzburg und über die Erhebung einer Benutzungsgebühr (Kindertagesstättensatzung - Kita-Satzung) erlassen:

I. Änderung

§ 9 Abs. 3 g) der Satzung erhält folgende neue Fassung:

g) für einen Hortplatz (§ 5 Abs. 6, Abs. a-e), täglich bei monatlicher Nutzung, inklusive Ferien

Betreuungstage	Frühdienst 07.00 - 09.00 Uhr	Nachmittags- betreuung bis 14:00 Uhr	Nachmittags- betreuung bis 15:00 Uhr	Nachmittags- betreuung bis 16:00 Uhr	Nachmittags- betreuung bis 17:00 Uhr
5 x wöchentlich	47,00 €	70,00€	93,00€	116,00 €	140,00 €
4 x wöchentlich	38,00€	56,00€	75,00€	93,00€	112,00€
3 x wöchentlich	28,00€	42,00€	56,00€	70,00€	84,00€
2 x wöchentlich	19,00€	28,00€	38,00€	47,00€	56,00€
1 x wöchentlich	10,00€	14,00 €	19,00€	24,00 €	28,00 €

Spätdienst (17.00-18.00 Uhr) pro Betreuungsstunde 5 EUR

II. Inkrafttreten

Die V. Nachtragssatzung über die Benutzung der Kindertagesstätten in der Gemeinde Henstedt-Ulzburg und über die Erhebung einer Benutzungsgebühr (Kindertagesstättensatzung - Kita-Satzung) tritt rückwirkend zum 12.08.2019 in Kraft.

Henstedt-Ulzburg, den 21.08.2019

Gemeinde Henstedt-Ulzburg Der Bürgermeister

(L.S.) gez. Bauer